Calibração Ajustar MONITOR 1 e MONITOR 22
24 Acelerador Linear Digital
Ajustar MONITOR 1 e MONITOR 2
Ajustar (recalibrar) os monitores significa alterar a dose aplicada para um
determinado número de unidades monitor. Por conseguinte, certifique-se
de que a dose medida que está fora do âmbito das especificações dos
seus procedimentos de controlo de qualidade é devida a um monitor de
dose mal calibrado e não devida a um problema de planura/simetria ou

	Prerequisites
	Material Information
	Ordering Information
	Contents of these Update Instructions
	Return of Parts
	Update
	Work Steps
	Final Check
	Final Work Steps
	Customer Information
	Changes to Previous Version
	Completion Protocol TH022/13/S
	Field Safety Notice - Film Mode Calibration
	Reason for the Update
	Protocol
	TH02-POA.680.01.01.04.pdf
	- Si el valor de la dosis en el modo PELIC varía considerablemente del valor de la dosis en el modo de tratamiento equivalente, realice un ajuste según las instrucciones incluidas "Ajuste de Monitor 1 y Monitor 2" y repita la medición.  Incluya tambié...
	- Si el valor de la dosis en el modo PELIC es más de 3 veces superior al del modo de tratamiento equivalente, deje de usar el modo PELIC y contacte con el Servicio Técnico de Siemens.
	Fecha  Firma
	TH02-POA.680.01.01.10.pdf
	- Om dosvärdet i Film-läget skiljer sig betydligt från dosvärdet i det motsvarande behandlingsläget kan du utföra en finjustering enligt bifogade anvisningar i "Justering av monitor 1 och 2" och göra om mätningen.  Ange även uppmätta data efter finjus...
	- Om dosvärdet i Film-läget är 3 gånger högre än i motsvarande behandlingsläge, sluta använda Film-läget och kontakta din lokala Siemens-servicetekniker.
	Datum  Signatur
	TH02-POA.680.01.01.11.pdf
	- Se il valore della dose in modalità Film è notevolmente diverso dal valore della dose in modalità di trattamento equivalente, eseguire una messa a punto come descritto nelle istruzioni ‘Regolazione di MONITOR 1 e MONITOR 2’ allegate e ripetere la mi...
	- Se il valore della dose in modalità Film è oltre 3 volte maggiore del valore della dose in modalità di trattamento equivalente, arrestare la modalità Film e contattare l'Assistenza Tecnica Siemens.
	Data  Firma
	TH02-POA.680.01.01.14.pdf
	- Dersom doseverdien i Film-modus er betydelig forskjellig fra doseverdien i tilsvarende behandlingsmodus, utfører du en systemjustering i henhold til vedlagte instrukser "Justere Monitor 1 og Monitor 2" og gjenta målingen.  Inkluder også målt data et...